postquam in paludis angustias compulsum, & in luto uolutatum suffocari coegerunt, maxime omnium illorum strenuus in aquam insiliens, & mordicus bubulam caudam tenens, extra paludem in terram ipsum trahere aggreditur: Simul & huius alter causam apprehendens, ipsum trahit, & secundum tercium, & hunc ipsum quartus: hoc idem usq; ad postremum qui extra aquam consistit, faciunt. Atque ad hunc modum extracto in aridum boue, lupi explentur & satiantur. Iam uero bouis errantem uitulum per insidias inuadunt, & arreptis naribus trahunt. Is contrà se retrahit: & permulta interim pugna editur dum illi hunc ui expugnare, hic resistere co[n] Natur. Cum autem hunc tam pugnaciter contra se repugnare perspiciunt, eum obnititem remittunt. Is ex ui retrahendi se, & contra eos tergiuersandi, retro uersus in dorsum suum recidit. Lupi factio impetu, eius uentrem lacerant, & distractum exedunt, & conficiunt.

## De Lupo.

C A P.

VII.

**A**nimalium uim & naturam ne d[omi]n[u]m quidem à sua cognitione scientiaq[ue] aspernantur. Siquidem Euristenem & Proclam audio cum in matrimonium foeminas ducere constitutum haberent, profectos ad Delphicum oraculum, deum consuluisse, quo cum Græcorum Barbarorumne affinitate deuincti pulchre & prudenter nuptijs allegati uiderentur, ijs

q[ui] 2 deum

deum respondisse, quā uenissent, in Lacedæmoniam reuerterentur. Vbicunq; porrò terrarum summe ferum animal ferens mitissimum eis occurretet, inde ducendas uxores esse, sic enim feliciter ipsis & prospere processurum esse. Cui oraculo obtemperantes, cum in Cleoneorum regionem uenissent, ipsis occurrat lupus, agnum quem alicunde diripuerat portans: Ex eo illi coniecerunt Apollinem de ijs animalibus oraculo significationem dedisse: proinde ipsos Thesandri Cleonymi probi uiri filias uxores duxisse. Ergo si probe Dñ tenent quodnam animal sit mansuetissimum, quodq; immanitate efferatissimum, non est nobis horum scientia negligenda. Pythocharis tibicen, cum ad tibiam magna contentionē incisatos numeros caneret, luporum impetum represſisse fertur.

## De lupis Mæotidis.

C A P. VIII.

**S**Ecundum Mæotidis paludis Conopium nuncupatum, lupi quos non à domesticis canibus differre dicas, cū piscatoribus studiose uersantur: Quòd si maritimæ prædæ partem fuerint assecuti, cum his uiris rem maritimam tractantibus, & pacem habent, & tanquam foedere deuinciuntur: sin nihil consequuntur, eorum retia lacerant, & distrahunt, & pro eo quòd nihil dederunt, damnum retrahunt.

De Lu

De lupis flumen traiſcientibus. C A P. IX,